

CENNÍK VÝKONOV SK DENTAL CLINIC TRNAVA

| | |
|-----------------------------|---|
| POHOTOVOSTNÉ VÝKONY | 2 |
| VYŠETRENIE | 4 |
| KONZERVAČNÉ ZUBNÉ LEKÁRSTVO | 4 |
| ENDODONCIA | 5 |
| PROTETIKA | 6 |
| STOMATOLOGICKÁ CHIRURGIA | 6 |
| DENTÁLNA HYGIENA | 7 |
| PEDOSTOMATOLÓGIA | 8 |

POHOTOVOSTNÉ VÝKONY

| | |
|---|------|
| Konzultácia bez výkonu (sobota / nedeľa / sviatok) | 25 € |
| Nepoistený pacient v SR | 40 € |
| Zhotovenie a digitalizácia iRTG / dopl. | 15 € |
| Zhotovenie a digitalizácia OPG/ dopl. | 30 € |
| Zhotovenie a digitalizácia CBCT / dopl. | 70 € |
| Zhotovenie a digitalizácia CBCT/ Maxilla / Mandibula / dopl. | 50 € |
| Zhotovenie a digitalizácia CBCT/ sextant / dopl. | 45 € |
| Anestézia - intraligamentárna / použitie karpule | 15 € |
| Cavit | 15 € |
| Calxyd | 15 € |
| Zábrus zuba | 10 € |
| Skúška vitality / zub | 5 € |
| Ošetrovanie citlivých krčkov / zub (bond) | 20 € |
| Nasadenie korunky / mostíka | 20 € |
| Stiahnutie korunky / zub | 20 € |
| Ošetrovanie bolestivého zuba s liečivou vložkou (použitie ručných a rotačných nástrojov, endomotor, Calxyd, PTFE, Cavit) | 80 € |
| Ošetrovanie bolestivého zuba – ponechaný otvorený zub – bez vložky (použitie ručných a rotačných nástrojov, endomotor, Calxyd, PTFE) | 50 € |
| Ošetrovanie otvorených kanálikov (použitie ručných a rotačných nástrojov, endomotor, Calxyd, PTFE, Cavit) | 35 € |
| Odstránenie koreňovej výplne z 1 koreňového kanálika | 35 € |
| Ošetrovanie bolestivého zuba u detí – N1 (Lidocain, intraligamentárna anestézia, použitie anestetického pera) | 50 € |
| Ošetrovanie bolestivého zuba u detí – N2 (Lidocain, intraligamentárna anestézia, použitie anestetického pera) | 65 € |
| Ošetrovanie bolestivého zuba u detí – N3 (Lidocain, intraligamentárna anestézia, použitie anestetického pera) | 80 € |
| Ošetrovanie bolestivého zuba u detí – N4 (Lidocain, intraligamentárna anestézia, použitie anestetického pera) | 90 € |
| Ošetrovanie zubného kazu – N1 (zahříňa Lidocain, Calxyd, Cavit) | 30 € |

| | |
|---|-------|
| Ošetrovanie zubného kazu – N2 (zahŕňa Lidocain, Calxyd, Cavit) | 40 € |
| Ošetrovanie zubného kazu – N3 (zahŕňa Lidocain, Calxyd, Cavit) | 50 € |
| Ošetrovanie zubného kazu – N4 (zahŕňa Lidocain, Calxyd, Cavit) | 65 € |
| Vytiahnutie (ošetrenie zuba) zuba – N1 (extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu, egalizácia alveolárneho výbežku) | 65 € |
| Vytiahnutie (ošetrenie zuba) zuba – N2 (extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu, egalizácia alveolárneho výbežku) | 95 € |
| Vytiahnutie (ošetrenie zuba) zuba – N3 (extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu, egalizácia alveolárneho výbežku) | 115 € |
| Vytiahnutie (ošetrenie zuba) zuba – N4 (extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu, egalizácia alveolárneho výbežku) | 145 € |
| Vytiahnutie (ošetrenie zuba) zuba – N5 (extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu, egalizácia alveolárneho výbežku) | 185 € |
| Vytiahnutie mliečného zuba N1 (Lidocain, extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu / egalizácia, alveolárneho výbežku) | 50 € |
| Vytiahnutie mliečného zuba N2 (Lidocain, extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu / egalizácia, alveolárneho výbežku) | 70 € |
| Vytiahnutie mliečného zuba N3 (Lidocain, extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu / egalizácia, alveolárneho výbežku) | 90 € |
| Vytiahnutie mliečného zuba N4 (Lidocain, extrakcia zuba použitie luxátora / periotomu / egalizácia, alveolárneho výbežku) | 120 € |
| Egalizácia - lokálny zábrus kosti na LSPP | 40 € |
| Kontrola / Ošetrovanie zápalu po vytiahnutí zuba / alveolitis sicca, purulenta (aplikácia acylpyrínovej masti / Alveogyl / výplach Betadine+H2O2, vybratie stehov) | 35 € |
| Intraorálna incízia s drenážou (zahŕňa denzinfekciu rany, zavedenie sterilného rukavicového drenu, výplach rany, odklopenie MPL) | 50 € |
| Chirlac, PTFE, Glycolon | 20 € |
| Výmena drenu, drenáž | 15 € |
| Dezinfekcia rany, dezinfekcia operačného poľa | 10 € |
| Gelatamp | 10 € |

| | |
|---|------|
| Zastavenie krvácania po vyťahnutí zuba (zahŕňa materiál Chirlac / PTFE / Glycolon, Gelatamp) | 60 € |
| Dlahovanie 1 sextant | 35 € |
| Príprava ambulancie pred zákrokom (v prípade mimoriadnych hygienických požiadaviek) | 30 € |
| Alveogyl / Acylpyrínová masť | 10 € |

VYŠETRENIE

| | |
|--|------|
| Vstupná prehliadka pre dospelých pacientov poistených v SR (vyšetrenie chrupu, RTG diagnostika, plán liečby) | 60 € |
| Vstupná prehliadka pre detských pacientov poistených v SR (vyšetrenie chrupu, RTG diagnostika, plán liečby) | 30 € |
| Preventívna prehliadka | 0 € |
| Preventívna prehliadka bez účasti poisťovne | 60 € |
| Konzultácia - cieleňé vyšetrenie | 40 € |
| Zhotovenie a digitalizácia iRTG / dopl. | 15 € |
| Zhotovenie a digitalizácia OPG/ dopl. | 30 € |
| Zhotovenie a digitalizácia CBCT / dopl. | 70 € |
| Zhotovenie a digitalizácia CBCT/ Maxilla / Mandibula / dopl. | 50 € |
| Zhotovenie a digitalizácia CBCT/ sextant / dopl. | 45 € |
| Doplatok pri ošetroení pacienta nepoisteného v SR | 40 € |
| Doplatok za zhotovenie RTG pacienta nepoisteného v SR | 20 € |

KONZERVAČNÉ ZUBNÉ LEKÁRSTVO

| | |
|---|-------|
| Výplň malého rozsahu N1 (anestézia, kofferdam, fotokompozit.) | 95 € |
| Výplň malého rozsahu N1 (anestézia, kofferdam, fotokompozit.) - každá ďalšia | 75 € |
| Výplň stredného rozsahu N2 (anestézia, kofferdam, fotokompozit.) | 115 € |
| Výplň stredného rozsahu N2 (anestézia, kofferdam, fotokompozit.) - každá ďalšia | 95 € |
| Výplň veľkého rozsahu N3 (anestézia, kofferdam, fotokompozit.) | 135 € |

| | |
|---|-------|
| Výplň veľkého rozsahu N3 (anestézia, kofferdam, fotokompozit.) - každá ďalšia | 115 € |
| Rekonštrukcia klinickej korunky N4 (statifikácia, rekonštrukcia zuba, anestézia, kofferdam, fotokompozit.) | 160 € |
| Rekonštrukcia klinickej korunky N4 (statifikácia, rekonštrukcia zuba, anestézia, kofferdam, fotokompozit.) - každá ďalšia | 140 € |
| Anestézia - intraligamentárna / použitie karpule | 15 € |
| Nasadenie kofferdamovej blany | 10 € |
| Cavit | 10 € |
| MTA – priame prekrytie zubnej drene | 20 € |
| Wax up / zub | 20 € |
| Razidlová technika / ambulancia | 15 € |
| Ošetrovanie pod mikroskopom | 20 € |
| Gingivektómia | 15 € |
| Optragate | 10 € |
| Dlahovanie 1 sextant | 35 € |

ENDODONCIA

| | |
|--|-------|
| Endodoncia 1 kanálik / 1. časť ošetrovania | 150 € |
| Endodoncia 1 kanálik / 2. časť ošetrovania | 130 € |
| Endodoncia 2 kanáliky / 1. časť ošetrovania | 170 € |
| Endodoncia 2 kanáliky / 2. časť ošetrovania | 150 € |
| Endodoncia 3 - 4 kanáliky / 1. časť ošetrovania | 150 € |
| Endodoncia 3 - 4 kanáliky / 2. časť ošetrovania | 130 € |
| Endodoncia 3 - 4 kanáliky / 3. časť ošetrovania | 110 € |
| Korunka / zľava po endo. ošetrovaní | 390 € |
| Odstránenie koreňovej výplne z 1 koreňového kanálika | 40 € |
| Reendodontické ošetrovanie | 70€ |
| Sklenený koreňový čap | 50 € |

| | |
|---|------------|
| Endodontický výplachový protokol | 20 € |
| Odstránenie zalomeného nástroja | 70 - 140 € |
| Plnenie tekutou gutaperchou | 20 € |
| MTA obturácia koreňového kanálika (1KK) | 60 € |
| Via falsa plnenie MTA | 40 € |
| Preendodontická dostavba | 60 € |
| Bielenie mrtvého zuba | 120 € |
| Odstránenie kovového čapu | 50 - 100 € |
| Koreňový nástroj pro Taper S1 – F1 – Sx (nadmerné opotrebovanie / ks) | 15 € |
| Parciálna pulpotómia | 30 € |

PROTETIKA

| | |
|--|----------|
| Rekonštrukcia korunky na pahýľ FK / príprava na protetickú korunku | 40 € |
| Odtlačky Alginát | 15 € |
| Odtlačky Silikon | 20 € |
| Odtlačky digitálne | 60 € |
| Korunka na zub | 450 € |
| Provizorná korunka – 1 zub | 40 € |
| Snímateľná náhrada | od 400 € |
| Skeletová náhrada / hybridná | od 800 € |
| Deflex protéza | 450 € |
| ESSIX Dlaha | Od 130 € |

STOMATOLOGICKÁ CHIRURGIA

| | |
|---|-------------|
| Vytiahnutie zuba (extrakcia, použitie luxátoru, periotómu, egalizácia alv. výbežku) | 65 - 185 € |
| Chirurgické vytiahnutie zuba múdrosti / operačný zákrok (bez zdrav. poistenia) | 350 € |
| Chirurgické vytiahnutie zuba múdrosti / operačný zákrok (podľa uloženia zuba - zahŕňa odklopenie MPL P33 a egalizáciu kosti E64) | 140 - 250 € |

| | |
|---|---------|
| Resekcia koreňového hrotu (zahŕňa odklopenie MPL P33 a egalizáciu kosti E64) | 210 € |
| Resekcia viackoreňového zuba (zahŕňa odklopenie MPL P33 a egalizáciu kosti E64) | 230 € |
| Resekcia koreňového hrotu s plnením MTA (zahŕňa odklopenie MPL P33 a egalizáciu kosti E64) | 290 € |
| Prehĺbenie vestibula v Mandibule | 270 € |
| Vestibuloplastika v Maxile | 320 € |
| Odstránenie uzdičky na pere, odstránenie fibrómu - zahŕňa použitie Glycolonu / PTFE | 140 € |
| Wasmundova plastika / oroantrálna komunikácia | 140 € |
| Gingivectomy | 15 € |
| Plánovanie impl., scan | 90 € |
| Použitie A-PRF | 190 € |
| Extrakcia pri imediatnej implantácii N1 | 140 € |
| Extrakcia pri imediatnej implantácii N2 | 160 € |
| Zubný implantát | 1 190 € |
| Korunka na zubný implantát + Ti Báza | 550 € |
| Augmentácia sinus lift / GBR / kostný štep | 880 € |
| Socket preservation / SP s autológny dentínom | 390 € |
| Spracovanie zuba na autológny dentín | 190 € |
| Ortodonticka príprava N1 / dopl. | 140 € |
| Ortodonticka príprava N2 / dopl. | 190 € |
| Fixácia ortodontickej pomôcky / dopl. | 90 € |
| Extrúzia | 200 € |
| Auto-transplantácia | 490 € |

DENTÁLNA HYGIENA

| | |
|---|------|
| Dentálna hygiena (zahŕňa použitie ultrazvuku, PT-A led, polishing, zubná kefka, Airflow) | 55 € |
|---|------|

| | |
|---|-------|
| Dentálna hygiena dospelí bez ZP (zahŕňa použitie ultrazvuku, PT-A led, polishing, zubná kefka, Airflow) | 80 € |
| Dentálna hygiena - deti do 15r. (zahŕňa použitie ultrazvuku, PT-A led, polishing, zubná kefka, Airflow) | 40 € |
| Dentálna hygiena - deti do 15r. bez ZP (zahŕňa použitie ultrazvuku, PT-A led, polishing, zubná kefka, Airflow) | 50 € |
| Airflow (pieskovanie, odstránenie pigmentácie na zuboch) | 20 € |
| GC Tooth Mousse | 5 € |
| Ambulantné bielenie zubov | 190 € |
| Pure Whitening – domáce bielenie zubov (nosič + bielenie) | 400 € |
| Pure Whitening - dobielovacia sada | 70 € |
| Fluoridácia zubov | 10 € |
| Inštruktáž pomôckami | 5 € |

PEDOSTOMATOLÓGIA

| | |
|---|-------|
| Výplň dočasný zub – N1 skloionomérený cement - kapsulový / kompozit | 45 € |
| Výplň dočasný zub – N2 skloionomérený cement - kapsulový / kompozit | 60 € |
| Výplň dočasný zub – N3/1 (zahŕňa koferdam, anestéziu intralig, výplň, zväčšenie) | 80 € |
| Výplň dočasný zub – N3/2 (zahŕňa koferdam, anestéziu intralig, výplň, zväčšenie) | 160 € |
| Výplň dočasný zub – N4/1 (zahŕňa koferdam, anestéziu intralig, výplň, zväčšenie) | 95 € |
| Výplň dočasný zub – N4/2 (zahŕňa koferdam, anestéziu intralig, výplň, zväčšenie) | 190 € |
| Lokálna fluoridácia – Bifluorid | 10 € |
| Dočasné ošetrovanie zubného kazu (roztok AgNO ₃) - 1 kvadrant | 25 € |
| Pečatenie zuba (SIC kapsulový) – N1 | 30 € |
| Pečatenie zuba (SIC kapsulový) – N2 | 35 € |
| Endodontické ošetrovanie dočasného zuba (anestézia, koferdam, zväčšenie, výplach, použitie Vitapexu) + výplň N1 / N2 | 80 € |
| Pulpotómia (anestézia, koferdam, zväčšenie , výplach, použitie MTA) | 60 € |
| Nerezová korunka | 70 € |
| Aplikácia medzerníka | 110 € |



Ošetrenie v sedácii pri vedomí

100 €
+ výkon



Pacienti, ktorí v minulom roku nemali vykonanú preventívnu prehliadku na tento rok, budú doplácať za nasledujúce výkony:

| | |
|--|------|
| Opracovanie koreňového kanálíka 1 - koreňového zuba | 30 € |
| Opracovanie koreňového kanálíka 2 a viac koreňového zuba | 60 € |
| Úprava a zaleštenie výplne | 20 € |

Cenník je platný od 1. 11. 2023.

V cene výkonov sú zahrnuté: vstupné náklady, administratívne náklady za potvrdenia potrebné k výkonu praxe, zálohy na energie, poistenie priestorov, poistenie zamestnancov, splátky úveru, mzdy, odvody, daň, školenia, povinné vzdelávanie zdravotníckeho personálu, náklady účtovníctva, nájomne za priestory, materiál atď.